mie auch i i l t e n  uno Gebrauchen i»  L rain . 275

quae fit interdum consonans, ut infe­
rius videbitur.
Kako K.k Kamen, Kai, 

Kimouiz.
Ludi L.l Laban, Levi, 

Lia.
sed interdum crassè efferenda, quasi
si gemina., praesertim in fine, ut débel,
Crassus &c.
Mislite M.m Maria
Nash N.n Nahor.
On O.o Obad.
Pokoj P.p Pamet, Pe­

ter, Pilatus.
Qu Q.q hujus li terse
usus erit in dictionibus peregrinis, ut 

Qui tinga &c.Quirinus, Quintilianus,
Rezi R.r Rahab, Riba.
Slauo f fabla, feime.
Semla S.s Slatu, semla, 

sima.
Tèrdo T.t Tabla, Tor­

ba, Turk.
Vk U.u Uni, una, 

unu,

tnongus, ov ;
Vidi V.v exprimit v.
consonantem, vel Graecum ß , ut, vai- 
iam, id est, volvo, Velim, id est, ju ­
beo &c.
bx X.x Xerxes, xe-
nophon, nisi in peregrinis dictionibus, 
aliàs non erit in Lingua Carniolana 
bujus literee usus.

Y psilon Y.y pro, i, acuto,
è  etiam  in  p ereg rin is  e r it hu jus li- 
terae usus.
Zita Z.z pro, c, latino,
ante omnes vocales, ut, zagati, id est, 
desperare, zeu, id est fistula, zilu, id 
est, integrum &c.
fbha fli fhala id eft |
jocus, fhema id eft Larva, fhilu id 
E  lubula. fhula, id eft Schola.
Shiuite sh shaba, id est
rana, shena id est foemina, shèlzh id 
est fel, shiuina id est pecus &c. haec 
est peculiaris linguae Carniolanae litera. 
Zbèru zh Zhapla id est

ardea, zhelu id est frons, zhudu id est 
miraculum.
fhzha fhzh fhzhym id
est meio, ueishza id est strix.

De nota Accentus gravis.
Primò. Quia Linguae Slavicae ea est 

natura, ut vocales quidem scribere, sed 
eas interdum, non nisi obscure & vix 
sensibiliter efferre oporteat, quare, ut 
ubi illud fieri debeat, aliquod extet in­
dicium, notula gravis accentus com­
modissime signabitur, sic per id est 
apud, pèrui id est primus, pèrt id est 
velum, uèrt id est hortus, smèrt id est 
mors.

De nota accentus acutis.
Secundo. Non inconveniens erit in 

allevandis syllabis, acuti toni notam, 
supra syllabas collocare, sic delam id 
est laboro, peilam id est duco seu veho 
&c. Nam etsi id implicatione vocalium 
significari posset, tamen compendiosius 
hoc erit, & certe in differentiis con­
stituendis id omnino facilius, ut poléti, 
id est aestate, & poleti id est volabit.

De nota apostrophi.
Tertio. Peculiare est hoc Linguae 

Slavicae, praepositiones quasdam, praefi­
xis quibusdam literis simplicibus ut sunt 
H. K.S. & V. cum est consonans, signifi­
care, quod vero, quo animadverti possit, 
apostrophi nota, à tergo literse, ad ca­
put adposita, id commodissime nota­
bitur sic. h’zerkui, id est, ad templum, 
k’ozhetu, id est ad patrem, s’materio id 
est cum matre, u’zherkou id est in 
templum.